



Tlf.: 46 37 30 33  
roskilde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rabalderstræde 7, 2. sal  
DK-4000 Roskilde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ZIRKUS NEMO APS**  
**BREDGADE 33A 4., 1260 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. marts 2023

---

Søren Østergaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ZIRKUS NEMO ApS Bredgade 33A 4. 1260 København K
	CVR-nr.: 21 24 72 43 Stiftet: 1. oktober 1998 Kommune: København Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Direktion</b>	Søren Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive cirkusvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets cirkusaktivitet har været præget af eftervirkninger af corona-restriktioner og opstartsudfordringer efter nedlukning. Årets resultat er negativt påvirket heraf.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.728 t.kr. mod 1.457 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.591 t.kr. mod -963 t.kr. sidste år. Årets resultat er utilfredstillende, men som forventet grundet følgerne af COVID-19.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet er afhængig af, om den kommende sæsons forestillinger gennemføres i et tilsvarende omfang som før COVID-19. Det er ledelsens forventning, at man kan etablere en drift på det ønskede niveau. På den baggrund forventer ledelsen et positivt resultat og et likviditetsoverskud for det kommende regnskabsår.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Denne forventes reetableret ved fremdige overskud.

## RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>3.727.791</b>	<b>1.457.052</b>
Personaleomkostninger.....	2	-5.092.759	-1.821.715
Af- og nedskrivninger.....		-547.584	-750.798
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.912.552</b>	<b>-1.115.461</b>
Andre finansielle omkostninger.....	3	-127.651	-108.516
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.040.203</b>	<b>-1.223.977</b>
Skat af årets resultat.....	4	448.795	261.387
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.591.408</b>	<b>-962.590</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.591.408	-962.590
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.591.408</b>	<b>-962.590</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		846.572	1.189.057
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>846.572</b>	<b>1.189.057</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		179.585	173.333
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>179.585</b>	<b>173.333</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.026.157</b>	<b>1.362.390</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		41.339	126.055
Udskudte skatteaktiver.....		677.147	234.934
Andre tilgodehavender.....		220.044	6.699.518
Tilgodehavende selskabsskat.....		6.582	39.489
Periodeafgrænsningsposter.....		279.984	135.364
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.225.096</b>	<b>7.235.360</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>512.162</b>	<b>3.292.367</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.737.258</b>	<b>10.527.727</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.763.415</b>	<b>11.890.117</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		-2.401.927	-810.474
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-2.276.927</b>	<b>-685.474</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		552.587	846.092
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.891.269	1.456.335
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>2.443.856</b>	<b>2.302.427</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		346.233	417.097
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		908.005	6.947.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		424.052	241.371
Anden gæld.....		918.196	2.666.720
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.596.486</b>	<b>10.273.164</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.040.342</b>	<b>12.575.591</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.763.415</b>	<b>11.890.117</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	125.000	-810.519	-685.519
Forslag til resultatdisponering.....		-1.591.408	-1.591.408
<b>Egenkapital 30. september 2022.....</b>	<b>125.000</b>	<b>-2.401.927</b>	<b>-2.276.927</b>

## NOTER

				Note
<b>Andre driftsindtægter</b>				<b>1</b>
Der er vedrørende sidste regnskabsår restbetaling af kompensationsbeløb i henhold til corona-hjælpepakker.				
<b>Personaleomkostninger</b>				<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:		22	4	
Løn og gager .....	4.712.956		1.756.171	
Andre omkostninger til social sikring.....	91.151		42.237	
Andre personaleomkostninger.....	288.652		23.307	
	<b>5.092.759</b>		<b>1.821.715</b>	
Det gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere er angivet uden omregning efter ATP-metoden. Antallet er de fuldtidsbeskæftigede medarbejdere i cirkussæsonen. Cirkussæsonen er 5 måneder. Det oplyste antal ansatte er gældende for de medarbejdere selskabet har juridisk bindende kontrakter med og som derfor skal have løn for sæson 2022.				
<b>Andre finansielle omkostninger</b>				<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	59.617		43.341	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	68.034		65.175	
	<b>127.651</b>		<b>108.516</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-6.582		-39.489	
Regulering af udskudt skat.....	-442.213		-221.898	
	<b>-448.795</b>		<b>-261.387</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>5</b>
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	846.092	293.505	0	1.130.933
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	1.891.269	0	1.891.269	1.456.335
	<b>2.737.361</b>	<b>293.505</b>	<b>1.891.269</b>	<b>2.587.268</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har en indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 510 t.kr. og opsigelsesvarsler på 1-6 måneder. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 110 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FASØ Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for langfristet gæld er deponeret løsøre pantebrev på 2.350 t.kr. med pant i løsøre til en bogført værdi på 473 t.kr. samt bilpantebrev på 400 t.kr. med pant i biler til en bogført værdi på 0 t.kr.

**Forudsætninger for fortsat drift****8**

Selskabet er afhængig af, om den kommende sæsons forestillinger gennemføres i et tilsvarende omfang som før COVID-19. Det er ledelsens forventning, at man kan etablere en drift på det ønskede niveau. På den baggrund forventer ledelsen et positivt resultat og et likviditetsoverskud for det kommende regnskabsår.
